Dahulu, kota Banda Aceh dikenal dengan sebutan Kuta Raja

sebelum akhirnya berganti nama menjadi Kota Banda Aceh. Kota ini

memiliki sejarah yang kaya terkait dengan kekayaan sejarah Aceh

Darussalam dan pernah disebut Raja Sultan Iskandar Muda.

Kota Banda Aceh didirikan pada tanggal 1 Ramadhan 601 H

atau 22 April 1205 Masehi oleh Sultan Johan Syah. Kota ini

memiliki peran penting dalam pengamanan jalur perdagangan laut

dan melindungi lalu lintas jamaah haji dari pembajakan oleh

Angkatan Laut Portugis. Selain itu, Banda Aceh juga memiliki

potensi strategis sebagai pusat pemerintahan yang berperan dalam